
Startliste(n)

Deutsche Synchronmeisterschaften 2025, 21.06.2025

mixed 11-12
Qualifikation 1 Kampfgericht 1 / Protokollierungsteam 1

Erste Übung Qualifikation 1, Zweite Übung Qualifikation 1 Pflichtübung

Gruppe 1

Mara Böhle 2014 (TV 1905 Unterbach)
Noah Letmathe 2013 (TV 1905 Unterbach)

1

Moritz Döbbemann 2014 (Trampolinturnen Niedernhausen e. V.)
Zoe Scholze 2013 (TSVE 1890 Bielefeld e.V.)

2

Maximilian Brand 2014 (TV Nellingen e.V.)
Lina Mühlbauer 2014 (TB Ruit 1892 e.V.)

3

Philipp Salmen 2014 (TB Ruit 1892 e.V.)
Lillien Scheibler 2014 (TB Ruit 1892 e.V.)

4

Yakov Polonets 2014 (TSVE 1890 Bielefeld e.V.)
Marie Ziegenbruch 2014 (TSVE 1890 Bielefeld e.V.)

5
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Startliste(n)

Deutsche Synchronmeisterschaften 2025, 21.06.2025

mixed 13-14
Qualifikation 1 Kampfgericht 2 / Protokollierungsteam 2

Erste Übung Qualifikation 1, Zweite Übung Qualifikation 1 Pflichtübung

Gruppe 1

Theresa Reeh 2012 (Munich-Airriders)
Aron Thiel 2012 (Munich-Airriders)

1

Ben Graeser 2012 (TV Breckenheim 1890)
Leni Reithofer 2012 (MTV Bad Kreuznach 1877 e.V.)

2

Joel Achille 2013 (TG Münster 1862)
Milla Scholle 2011 (TSVE 1890 Bielefeld e.V.)

3

Hermann Rudolf Gerhardt 2011 (SC Cottbus Turnen)
Victoria Löwen 2011 (TSVE 1890 Bielefeld e.V.)

4

Melina Masannek 2011 (Delmenhorster TV  v. 1856)
Jari Peer Schicke 2011 (Delmenhorster TV  v. 1856)

5

Julian Burchard 2013 (MTV Stuttgart 1843 e.V.)
Tamara Strobel 2012 (TB Ruit 1892 e.V.)

6

Anna Elisa Kelsch 2012 (TuS Lichterfelde)
Ole Larson Madry 2014 (TuS Lichterfelde)

7
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Startliste(n)

Deutsche Synchronmeisterschaften 2025, 21.06.2025

mixed 15-16
Qualifikation 1 Kampfgericht 2 / Protokollierungsteam 2

Erste Übung Qualifikation 1, Zweite Übung Qualifikation 1 Pflichtübung

Gruppe 1

Matteo Beck 2010 (Eintracht Frankfurt)
Thea Xing Hohmann 2009 (Trampolinturnen Niedernhausen e. V.)

1

Jonas Döbbemann 2009 (Trampolinturnen Niedernhausen e. V.)
Mia Döbbemann 2011 (Trampolinturnen Niedernhausen e. V.)

2

Michael Leitner 2010 (TG Münster 1862)
Eunike Postiglione 2010 (Frankfurt FLYERS 2003 e.V.)

3

Emma Sophie Härtel 2009 (MTV Bad Kreuznach 1877 e.V.)
Philipp Nothof 2010 (MTV Bad Kreuznach 1877 e.V.)

4

Jonas Kaiser 2009 (TG Schömberg e.V.)
Valeria Limonova 2009 (TB Ruit 1892 e.V.)

5

Felix Blätz 2009 (MTV Bad Kreuznach 1877 e.V.)
Lara Maria Sperling 2010 (MTV Bad Kreuznach 1877 e.V.)

6

Yorick Alwin Gerdes 2010 (SC Cottbus Turnen)
Emely Schmal 2011 (TSVE 1890 Bielefeld e.V.)

7

Maximilian Klug 2010 (Eintracht Frankfurt)
Sarah Min-Jee Schulz 2010 (Eintracht Frankfurt)

8
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Startliste(n)

Deutsche Synchronmeisterschaften 2025, 21.06.2025

mixed 17+
Qualifikation 1 Kampfgericht 1 / Protokollierungsteam 1

Erste Übung Qualifikation 1, Zweite Übung Qualifikation 1 Pflichtübung

Gruppe 1

Floris Stucki 2010 (TV Weingarten 1861 e.V.)
Ladina Stucki 2008 (TV Weingarten 1861 e.V.)

1

Leni Niggemeyer 2006 (VfL Pinneberg e. V.)
Daniel Schmidt 1985 (VfL Pinneberg e. V.)

2

Artem Stupenko 1989 (Eintracht Frankfurt)
Laura Sophie Brischke 2004 (TV 1843 Dillenburg)

3

Simon Dobler 2006 (Turngemeinde Biberach e.V.)
Marrit Ramacher 2006 (MTV Vorsfelde 1862 e.V.)

4

Helena Buscher 2009 (TG Münster 1862)
Illia Dotsenko 2007 (TG Münster 1862)

5

Julian Baumann 2008 (TSV Viktoria Clarholz e. V. von 1920)
Nele Quiel 2006 (TSV Viktoria Clarholz e. V. von 1920)

6

Alexandra Melnichuk 2009 (TG Jugenddorf Salzgitter e.V.)
Ryan Finnlay Eschke 2007 (Eintracht Frankfurt)

7

Maksym Li 2003 (MTV Bad Kreuznach 1877 e.V.)
Luisa Braaf 2004 (Frankfurt FLYERS 2003 e.V.)

8

Charmaine Buchholz 2000 (MTV Bad Kreuznach 1877 e.V.)
Jan Eike Horna 2000 (MTV Bad Kreuznach 1877 e.V.)

9

Hannah Ronsiek-Niederbröker 2006 (SC Melle 03 e.V.)
Matti König 2007 (TG Münster 1862)

10

Fee Lechelt 2005 (TV Weingarten 1861 e.V.)
Moritz Mücke 2001 (TV Weingarten 1861 e.V.)

11

Elias Kirsch 2011 (TV Germania Dillingen)
Léanne Speicher 2008 (TV Germania Dillingen)

12

Gruppe 2

Aurelia Emily Eislöffel 2006 (MTV Bad Kreuznach 1877 e.V.)
Caio Lauxtermann 2003 (MTV Bad Kreuznach 1877 e.V.)

1

Liska Maleen Hirsch 2008 (TG Jugenddorf Salzgitter e.V.)
Janis-Luca Braun 2007 (TV Nellingen e.V.)

2

Malorie Ehrhardt 2007 (TSV Turnerbund München)
Florian Schreier 1999 (TSV Turnerbund München)

3

Philipp Kleidernigg 2007 (Munich-Airriders)
Gabriela Stöhr 2002 (Munich-Airriders)

4

Michael Gladjuk 2005 (TV Nellingen e.V.)
Nikola Volska 2008 (TG Jugenddorf Salzgitter e.V.)

5

Aileen Rösler 1999 (MTV Bad Kreuznach 1877 e.V.)
Fabian Vogel 1995 (MTV Bad Kreuznach 1877 e.V.)

6

Lydia Elise Clemens 2009 (TB Ruit 1892 e.V.)
Rick Nadler 1993 (TV Weingarten 1861 e.V.)

7
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Startliste(n)

Deutsche Synchronmeisterschaften 2025, 21.06.2025

mixed 17+
Qualifikation 1 Kampfgericht 1 / Protokollierungsteam 1

Erste Übung Qualifikation 1, Zweite Übung Qualifikation 1 Pflichtübung

Gruppe 2

Lisa Johanna Bahr 2006 (TV Blecher 1904)
Sebastian Rehaag 2002 (TSV Urdenbach 1894)

8

Benjamin Eyrich 2005 (TV Weingarten 1861 e.V.)
Mara Herter 2008 (TV Weingarten 1861 e.V.)

9

Jannick Scheibler 2009 (TB Ruit 1892 e.V.)
Johanna Kruslin 2008 (TB Ruit 1892 e.V.)

10

Christine Schuldt 2002 (TG Dietzenbach 1886 e.V.)
Matthias Schuldt 2000 (TG Dietzenbach 1886 e.V.)

11
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Startliste(n)

Deutsche Synchronmeisterschaften 2025, 21.06.2025

männlich 11-12
Qualifikation 1 Kampfgericht 2 / Protokollierungsteam 2

Erste Übung Qualifikation 1, Zweite Übung Qualifikation 1 Pflichtübung

Gruppe 1

Pearie Braam Liebenberg 2013 (TV Voerde 1920)
Noah Semih Gilic 2013 (TV 1905 Unterbach)

1

Emil Senft 2014 (ASV Wolfartsweier)
Jonathan Broß 2014 (TV Ichenheim)

2

Noah Emilio Schulz 2013 (TV Voerde 1920)
Elias Paul Stiene 2013 (TV Voerde 1920)

3

Noah Letmathe 2013 (TV 1905 Unterbach)
Yakov Polonets 2014 (TSVE 1890 Bielefeld e.V.)

4

Philipp Salmen 2014 (TB Ruit 1892 e.V.)
Maximilian Brand 2014 (TV Nellingen e.V.)

5
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Startliste(n)

Deutsche Synchronmeisterschaften 2025, 21.06.2025

männlich 13-14
Qualifikation 1 Kampfgericht 1 / Protokollierungsteam 1

Erste Übung Qualifikation 1, Zweite Übung Qualifikation 1 Pflichtübung

Gruppe 1

Nick Engels 2012 (TV Nellingen e.V.)
Julian Burchard 2013 (MTV Stuttgart 1843 e.V.)

1

Kyrylo Diachuk 2011 (Frankfurt FLYERS 2003 e.V.)
Linus Schönauer 2011 (Frankfurt FLYERS 2003 e.V.)

2

Joel Achille 2013 (TG Münster 1862)
Ben Graeser 2012 (TV Breckenheim 1890)

3

Erik Dietzsch 2012 (TSV Mannheim von 1846 e.V.)
Dorian Koch 2012 (TSV Mannheim von 1846 e.V.)

4

Hermann Rudolf Gerhardt 2011 (SC Cottbus Turnen)
Pepe Kuke 2012 (SC Cottbus Turnen)

5
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Startliste(n)

Deutsche Synchronmeisterschaften 2025, 21.06.2025

männlich 15-16
Qualifikation 1 Kampfgericht 2 / Protokollierungsteam 2

Erste Übung Qualifikation 1, Zweite Übung Qualifikation 1 Pflichtübung

Gruppe 1

Michael Leitner 2010 (TG Münster 1862)
Matteo Beck 2010 (Eintracht Frankfurt)

1

Felix Blätz 2009 (MTV Bad Kreuznach 1877 e.V.)
Philipp Nothof 2010 (MTV Bad Kreuznach 1877 e.V.)

2

Yorick Alwin Gerdes 2010 (SC Cottbus Turnen)
Devin Walter 2010 (SC Cottbus Turnen)

3
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Startliste(n)

Deutsche Synchronmeisterschaften 2025, 21.06.2025

männlich 17+
Qualifikation 1 Kampfgericht 1 / Protokollierungsteam 1

Erste Übung Qualifikation 1, Zweite Übung Qualifikation 1 Pflichtübung

Gruppe 1

Rick Nadler 1993 (TV Weingarten 1861 e.V.)
Oliver Amann 1993 (TV Weingarten 1861 e.V.)

1

Elias Achille 2008 (TG Münster 1862)
Illia Dotsenko 2007 (TG Münster 1862)

2

Jonas Binn 2009 (TV Utfort-Eick 1981 e. V.)
Joel Paschke 2007 (TV Utfort-Eick 1981 e. V.)

3

Julius Bille 2008 (Frankfurt FLYERS 2003 e.V.)
Maximilian Klug 2010 (Eintracht Frankfurt)

4

Matthias Schuldt 2000 (TG Dietzenbach 1886 e.V.)
Ryan Finnlay Eschke 2007 (Eintracht Frankfurt)

5

Janis-Luca Braun 2007 (TV Nellingen e.V.)
Michael Gladjuk 2005 (TV Nellingen e.V.)

6

Simon Dobler 2006 (Turngemeinde Biberach e.V.)
Matti König 2007 (TG Münster 1862)

7

Tristan Abild 2003 (TST Satrup)
Benjamin Eyrich 2005 (TV Weingarten 1861 e.V.)

8

Tobias Richter 2008 (TV 1860 Aschaffenburg)
Philipp Kleidernigg 2007 (Munich-Airriders)

9

Sebastian Rehaag 2002 (TSV Urdenbach 1894)
Luis Litters 2004 (TV Voerde 1920)

10

Tim-Daniel Olschewsky 2003 (TV 1888 Büttelborn)
Aaron Vetter 2005 (TG Dietzenbach 1886 e.V.)

11

Jan Eike Horna 2000 (MTV Bad Kreuznach 1877 e.V.)
Maksym Li 2003 (MTV Bad Kreuznach 1877 e.V.)

12

Caio Lauxtermann 2003 (MTV Bad Kreuznach 1877 e.V.)
Fabian Vogel 1995 (MTV Bad Kreuznach 1877 e.V.)

13
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Startliste(n)

Deutsche Synchronmeisterschaften 2025, 21.06.2025

weiblich 11-12
Qualifikation 1 Kampfgericht 1 / Protokollierungsteam 1

Erste Übung Qualifikation 1, Zweite Übung Qualifikation 1 Pflichtübung

Gruppe 1

Mia Wendel 2013 (MTV Bad Kreuznach 1877 e.V.)
Isabel Nickel 2013 (MTV Bad Kreuznach 1877 e.V.)

1

Mara Böhle 2014 (TV 1905 Unterbach)
Soraya Vahabi 2013 (TV Köln-Höhenhaus 1960)

2

Cami Otto 2013 (TV 1843 Dillenburg)
Lisa Kies 2014 (TV Nellingen e.V.)

3

Zoe Scholze 2013 (TSVE 1890 Bielefeld e.V.)
Marie Niehoff 2013 (TSVE 1890 Bielefeld e.V.)

4

Lina Mühlbauer 2014 (TB Ruit 1892 e.V.)
Lillien Scheibler 2014 (TB Ruit 1892 e.V.)

5

Emily Kroll 2013 (Blau-Weiss Hollage 1934)
Luisa Riehemann 2013 (Blau-Weiss Hollage 1934)

6

Kiara Kirsch 2013 (TV Germania Dillingen)
Zoey Amelie Tabellion 2013 (TV Germania Dillingen)

7

Nele Solfrian 2014 (TSVE 1890 Bielefeld e.V.)
Marie Ziegenbruch 2014 (TSVE 1890 Bielefeld e.V.)

8
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Startliste(n)

Deutsche Synchronmeisterschaften 2025, 21.06.2025

weiblich 13-14
Qualifikation 1 Kampfgericht 2 / Protokollierungsteam 2

Erste Übung Qualifikation 1, Zweite Übung Qualifikation 1 Pflichtübung

Gruppe 1

Lea Sophie Pulina 2011 (TV 1905 Unterbach)
Viktoria Lemm 2011 (TV Voerde 1920)

1

Maresa Vorderbrüggen 2011 (TV v. 1912 Verl e.V.)
Nele Hermwille 2011 (TV v. 1912 Verl e.V.)

2

Anni Topmöller 2011 (TSV Viktoria Clarholz e. V. von 1920)
Mila Kosiarska 2011 (TSV Viktoria Clarholz e. V. von 1920)

3

Isabelle Genath 2011 (TV Germania Dillingen)
Kathrin Zlotina 2011 (TV Germania Dillingen)

4

Ella Alberternst 2012 (TV 1843 Dillenburg)
Mia Döbbemann 2011 (Trampolinturnen Niedernhausen e. V.)

5

Lumi Helene Schreiber 2012 (TV Voerde 1920)
Tamia Vlainic 2011 (TV Voerde 1920)

6

Linda Köhler 2011 (Blau-Weiss Hollage 1934)
Frederike Schulz 2011 (Blau-Weiss Hollage 1934)

7

Victoria Löwen 2011 (TSVE 1890 Bielefeld e.V.)
Milla Scholle 2011 (TSVE 1890 Bielefeld e.V.)

8

Frieda Steinbrenner 2012 (Frankfurt FLYERS 2003 e.V.)
Leni Reithofer 2012 (MTV Bad Kreuznach 1877 e.V.)

9

Amélie Kappes 2012 (MTV Bad Kreuznach 1877 e.V.)
Rosalie Kappes 2012 (MTV Bad Kreuznach 1877 e.V.)

10

Mila Welling 2012 (TV 1905 Unterbach)
Emely Schmal 2011 (TSVE 1890 Bielefeld e.V.)

11

Talea Siems 2011 (TV Lehe 1869)
Melina Masannek 2011 (Delmenhorster TV  v. 1856)

12

Lea Zietlow 2012 (Blau-Weiss Hollage 1934)
Juliana Garaza 2012 (Blau-Weiss Hollage 1934)

13

Theresa Reeh 2012 (Munich-Airriders)
Tamara Strobel 2012 (TB Ruit 1892 e.V.)

14
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Startliste(n)

Deutsche Synchronmeisterschaften 2025, 21.06.2025

weiblich 15-16
Qualifikation 1 Kampfgericht 1 / Protokollierungsteam 1

Erste Übung Qualifikation 1, Zweite Übung Qualifikation 1 Pflichtübung

Gruppe 1

Emma Marla Berg 2011 (MTV Bad Kreuznach 1877 e.V.)
Lara Maria Sperling 2010 (MTV Bad Kreuznach 1877 e.V.)

1

Valeria Limonova 2009 (TB Ruit 1892 e.V.)
Maya Seidner 2010 (TB Ruit 1892 e.V.)

2

Sophie Simon 2010 (Frankfurt FLYERS 2003 e.V.)
Brianna Kieya 2010 (SC Cottbus Turnen)

3

Helena Buscher 2009 (TG Münster 1862)
Tira Knöner 2009 (TSV Viktoria Clarholz e. V. von 1920)

4

Maxima Huber 2013 (TV Ichenheim)
Estefania Koch 2010 (TV Ichenheim)

5

Amy Nolte 2010 (TSV Bösingfeld 1908)
Ella Gobel 2011 (TSV Bösingfeld 1908)

6

Eunike Postiglione 2010 (Frankfurt FLYERS 2003 e.V.)
Greta Steinbrenner 2009 (Frankfurt FLYERS 2003 e.V.)

7

Ellen Carina Schneider 2011 (TV 1905 Unterbach)
Lene Welling 2010 (TV Köln-Höhenhaus 1960)

8

Emma Sophie Härtel 2009 (MTV Bad Kreuznach 1877 e.V.)
Maya Sophie Siebert 2010 (MTV Bad Kreuznach 1877 e.V.)

9

Sarah Min-Jee Schulz 2010 (Eintracht Frankfurt)
Thea Xing Hohmann 2009 (Trampolinturnen Niedernhausen e. V.)

10

Lea Plagge 2009 (GVO Oldenburg e.V.)
Hanna Dünhölter 2011 (SC Melle 03 e.V.)

11
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Startliste(n)

Deutsche Synchronmeisterschaften 2025, 21.06.2025

weiblich 17+
Qualifikation 1 Kampfgericht 2 / Protokollierungsteam 2

Erste Übung Qualifikation 1, Zweite Übung Qualifikation 1 Pflichtübung

Gruppe 1

Fiona Elisa Schneider 2004 (TV 1905 Unterbach)
Annika Süß 2001 (TV 1905 Unterbach)

1

Jana Müller 1989 (TV Lehe 1869)
Steffi Aussum 1986 (Walddörfer SV - Hamburg)

2

Alexandra Melnichuk 2009 (TG Jugenddorf Salzgitter e.V.)
Nikola Volska 2008 (TG Jugenddorf Salzgitter e.V.)

3

Pauline Henriette Gretzinger 2008 (VFL Grasdorf 1896 e.V.)
Magdalena Roos 2007 (TB Ruit 1892 e.V.)

4

Liska Maleen Hirsch 2008 (TG Jugenddorf Salzgitter e.V.)
Marrit Ramacher 2006 (MTV Vorsfelde 1862 e.V.)

5

Malorie Ehrhardt 2007 (TSV Turnerbund München)
Sina Karletshofer 2001 (TSV 1862 Friedberg)

6

Jamie Kastner 2005 (TV Weingarten 1861 e.V.)
Fee Lechelt 2005 (TV Weingarten 1861 e.V.)

7

Lydia Elise Clemens 2009 (TB Ruit 1892 e.V.)
Johanna Kruslin 2008 (TB Ruit 1892 e.V.)

8

Kim Henning 2005 (Hansa-Sportverein Stöckte 1968)
Cynthia Schweimler 2003 (Hansa-Sportverein Stöckte 1968)

9

Mara Herter 2008 (TV Weingarten 1861 e.V.)
Leni Niggemeyer 2006 (VfL Pinneberg e. V.)

10

Pauline Hering 2008 (Munich-Airriders)
Bettina Wöll 2006 (Munich-Airriders)

11

Gruppe 2

Lina-Cleo Hugot 2008 (TG 1862 Rüsselsheim)
Ronja Kutscha 2006 (TV v. 1912 Verl e.V.)

1

Isabel Strachau 2007 (TSV Auetal e. V.)
Sarah Suhr 2008 (TSV Auetal e. V.)

2

Liv Greta Riechert 2007 (TSV Bösingfeld 1908)
Nele Quiel 2006 (TSV Viktoria Clarholz e. V. von 1920)

3

Melany Bonsangue 2007 (TV Germania Dillingen)
Léanne Speicher 2008 (TV Germania Dillingen)

4

Aileen Rösler 1999 (MTV Bad Kreuznach 1877 e.V.)
Christine Schuldt 2002 (TG Dietzenbach 1886 e.V.)

5

Laura Sophie Brischke 2004 (TV 1843 Dillenburg)
Leia Orélie Sauerwald 2010 (TV 1843 Dillenburg)

6

Hannah Ronsiek-Niederbröker 2006 (SC Melle 03 e.V.)
Sabrina Langner 2004 (TSV Ganderkesee e. V.)

7

Viktoria Krabath 2011 (MTV Vorsfelde 1862 e.V.)
Emma Schubert 2008 (MTV Vorsfelde 1862 e.V.)

8
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Startliste(n)

Deutsche Synchronmeisterschaften 2025, 21.06.2025

weiblich 17+
Qualifikation 1 Kampfgericht 2 / Protokollierungsteam 2

Erste Übung Qualifikation 1, Zweite Übung Qualifikation 1 Pflichtübung

Gruppe 2

Marie Brissier 2006 (TG 1862 Rüsselsheim)
Emilia Thorn 2002 (TG 1862 Rüsselsheim)

9

Gabriela Stöhr 2002 (Munich-Airriders)
Amelie Zoe Zugenmaier 2004 (Munich-Airriders)

10

Metta Henrike Meyn 2002 (Hansa-Sportverein Stöckte 1968)
Anne Franzina von Häfen 2001 (TG Münster 1862)

11

Charmaine Buchholz 2000 (MTV Bad Kreuznach 1877 e.V.)
Mirja Carina Radfelder-Henning 2005 (SC Cottbus Turnen)

12
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